29 404 Diário da República, 2.a série — N.o 196 — 11 de Outubro de 2007

Agrupamento de Escolas do Atlântico

Aviso n.o 19 461/2007

Nos termos do disposto do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placard
da entrada da Escola EB 2, 3 Dr. Pedro Barbosa a lista de antiguidade
do pessoal docente do Agrupamento de Escolas do Atlântico com
referência a 31 de Dezembro de 2007.

Nos termos do artigo 96.o do mesmo diploma, os funcionários dis-
põem de 30 dias a contar da data da publicação deste aviso no Diário
da República para reclamação junto do dirigente máximo do serviço.

27 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Eduardo Cardoso Martins.

Agrupamento Vertical de Escolas Cego do Maio

Aviso (extracto) n.o 19 462/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada na Escola
Básica dos 2.o e 3.o Ciclos Cego do Maio (sede do Agrupamento)
a lista de antiguidade do pessoal não docente, com referência a 31 de
Dezembro de 2006.

Da referida lista cabe reclamação, a apresentar ao dirigente máximo
do serviço no prazo de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso.

15 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Helena Vasconcelos da Fonseca.

Agrupamento Vertical de Escolas de Frazão

Despacho n.o 23 412/2007

Por despacho de 23 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica do Tâmega, nos
termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores do quadro de nomeação definitiva do ano lectivo
2006-2007 José Alberto Martins Valente, grupo 400, e Maria Celeste
Almeida Oliveira, grupo 100.

23 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Eduardo Almeida Moreira.

Despacho n.o 23 413/2007

Por despacho de 23 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva do ano lectivo 2006-2007 abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

510 Ana Maria Gonçalves Portela dos Santos Vila Real . . . . . . . . . . . 17 Tâmega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
230 Anabela Silva Simões Lopes Lima . . . . . . . Porto . . . . . . . . . . . . . . 13 Tâmega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
520 Hélder Fernando Sousa Alves . . . . . . . . . . Bragança . . . . . . . . . . . 4 Tâmega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
100 Alda Maria Pires Teles . . . . . . . . . . . . . . . . Douro Sul . . . . . . . . . . 20 Tâmega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

910 Fernando José Ribeiro Barbosa . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . 10 EB 2,3 de Frazão . . . . . . . . . . . . . . . 344140
250 Frederico António Nunes Ferronha . . . . . Lisboa e Zona Norte

Lisboa.
11 EB 2,3 de Frazão . . . . . . . . . . . . . . . 344140

110 Alexandra Maria Silva Sequeira Camelo Tâmega . . . . . . . . . . . . 22 EB 1/JI Moinhos . . . . . . . . . . . . . . . 291328
110 Telmo Rui Gomes Diegues . . . . . . . . . . . . Tâmega . . . . . . . . . . . . 22 EB 1 Repiade . . . . . . . . . . . . . . . . . 240965
110 Isabel Cristina Fernandes Daniel . . . . . . . . Tâmega . . . . . . . . . . . . 22 EB 1 Repiade . . . . . . . . . . . . . . . . . 240965
110 Fernanda Maria Ferreira do Couto e Silva Tâmega . . . . . . . . . . . . 22 EB 1 Anjo da Guarda . . . . . . . . . . . 242342
100 Cidália Maria Pinto Lopes Ribeiro . . . . . . Tâmega . . . . . . . . . . . . 22 EB 1/JI Santiago . . . . . . . . . . . . . . . 291316
100 Maria Cristina Neves Garcia Lema . . . . . . Porto . . . . . . . . . . . . . . 13 EB 1/JI Bouça . . . . . . . . . . . . . . . . . 291341
110 Anabela de Fátima Pinto Morais Castro . . . Porto . . . . . . . . . . . . . . 13 EB 1/JI Bouça . . . . . . . . . . . . . . . . . 291341

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

910 Maria da Fé Tomás Marques Barbosa . . . JI/ EB 1 Portela . . . . . 240631 EB 2,3 de Frazão . . . . . . . . . . . . . . . 344140
230 Paulo Renato Ribeiro da Silva . . . . . . . . . . EB 2,3 de Lordelo . . . 346391 EB 2,3 de Frazão . . . . . . . . . . . . . . . 344140
110 Maria Helena Pinto Faria . . . . . . . . . . . . . . JI/EB 1 S. Roque . . . . 248666 EB 1 Fontainhas . . . . . . . . . . . . . . . 241428
110 Ana Paula Barbosa de Sousa . . . . . . . . . . . EB 1 Vila de Lordelo 291869 EB 1 Anjo da Guarda . . . . . . . . . . . 242342

23 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Eduardo Almeida Moreira.

Agrupamento Vertical de Escolas da Junqueira

Aviso n.o 19 463/2007

Nos termos do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de
Março, faz-se público que se encontra afixada no placard existente
na sala dos professores da escola sede a lista de antiguidade do pessoal

docente deste Agrupamento de Escolas reportada a 31 de Agosto
de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para reclamarem ao dirigente máximo do serviço.

20 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Manuel do Carmo Henriques.